Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5651

e-mail: vereadorarycorrea@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Requerimento de Informação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido Patriota, com assento nesta Casa

de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais, REQUER  INFORMAÇÃO,

conforme disposto no artigo 139, §3º, inciso X do Regimento Interno deste Poder

Legislativo, ao Sr. Márcio Correia Guedes, Secretário Municipal de Fazenda

referente ao Loteamento Maria Angélica (antiga Granja), Bairro Monte Belo  em

Cachoeiro de Itapemirim.

1-O loteamento Maria Angélica foi  iniciado logo após o fim da empresa

frangão, a qual tinha a sede no Bairro Monte Belo. Este loteamento seguiu todo

o rito necessário para sua existência, ou seja, se encontra regular?

2- Caso  não  esteja  regular,  porque  as  vendas  foram  feitas?  Houve

fiscalização ? Porque várias ruas já possuem nomes?(no caso do loteamento

não está legalizado)? Porque são cobradas IPTU (no caso do loteamento não

está legalizado)? Porque todas casas possui rede elétrica, de água e esgoto(no

caso do loteamento não está legalizado)?

3- Solicito o mapa do local supracitado de acordo com geoprocessamento

desta secretaria.

Considerando o cumprimento ao artigo 11 da Lei Nº 12.527, 18 de novembro de

2011,  o  acesso as  informações  requisitadas  deve  ser  imediato,  não  sendo

possível o acesso  imediato, a resposta deve ocorrer no  prazo máximo de 20

dias, contados do protocolo deste requerimento.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 23 de fevereiro de 2023.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100360037003000360034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5651

e-mail: vereadorarycorrea@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Ary Corrêa
Vereador – Patriota

Segue anexo a área descrita neste documento com imagens do google maps

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100360037003000360034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-02-27T11:47:41-0300